
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2010 

DETERMINA 
N. 1747 DEL 05/09/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zancan Marcello

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: Magazzino e Officina

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI  SPESA PER SERVIZIO DI  MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DEGLI 
AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
2
1
7
1
7
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
4
/
0
9
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
A
 
P
R
E
T
T
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2010 

DETERMINA N. 1747 DEL 05/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 
DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• con determinazione a contrarre n. 2042 del 27/09/2016 (Pgn 122572/2016 del 29/09/2016) 

è stata indetta una gara  in economia con la procedura del cottimo fiduciario  avente ad 

oggetto il servizio di manutenzione e riparazione degli automezzi del Comune di Vicenza 

per la durata di anni due con facoltà di proroga per il tempo necessario al conferimento di 

un nuovo incarico, quantificando  il valore complessivo presunto dell'appalto  in € 4.752,77 

+ IVA per il 2016, € 10.000,00 + IVA per il 2017, ed € 7.000,00 + IVA per il 2018, per una 

spesa complessiva presunta di € 21.752,77 + IVA;

• con determinazione n. 2563 del 17/11/2016 (Pgn 148167/2016 del 21/11/2016), dichiarata 

efficace  con  determinazione  n.  2899  del  23/12/2016  (Pgn  163919  del  23/12/2016)  il 

servizio è stato aggiudicato per anni due alla ditta  AUTOFFICINA ELETTRAUTO Z.F. di 

ZOVICO FABIO, con sede a Vicenza in Viale San Lazzaro n. 61 alle seguenti condizioni:

Percentuale di sconto fisso su ricambi originali FIAT e ALFA 
ROMEO

30,00%

Percentuale di sconto fisso su ricambi originali FORD 30,00%

Percentuale di sconto fisso su ricambi originali e materiale di altre  
marche (Volkswagen, Skoda, Volvo, ecc.) e materiale d'uso 

35,00%

Costo orario MANODOPERA (IVA esclusa) € 17,50

RILEVATO che, nel corso del corrente anno si sono verificati numerosi e imprevedibili guasti e 

rotture agli automezzi assegnati ai servizi comunali che hanno comportato interventi di riparazione 

improcrastinabili e necessari a garantire la loro funzionalità e sicurezza d'uso per non interrompere 

l'erogazione dei servizi comunali, in seguito ai quali sono quasi esaurite le somme impegnate per il 

2017;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2010 

DETERMINA N. 1747 DEL 05/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 
DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62. 

ACCERTATO che, alla luce di quanto sopra esposto, è necessario integrare l'impegno di spesa 

assunto per gli interventi di  manutenzione e riparazione degli automezzi relativo all'anno  2017 

per poter far fronte alle ulteriori eventuali  necessità fino a fine anno;

PRESO ATTO che i capitoli di spesa di competenza del bilancio di previsione 2017 conservano 

una residua disponibilità e che l'impegno di spesa assunto per l'esecuzione del servizio (codice 

111709 del 27/09/2016 -  imp.  n.  134/2017)  può essere integrato della somma di € 10.000,00 

disponibile al cap. 10390109 del bilancio corrente;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva il Bilancio 

di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il  Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-2018 che adotta, 

altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma  3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Vicenza approvato  con delibera  CC n.  11  del  

14/2/13 e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2010 

DETERMINA N. 1747 DEL 05/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 
DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62. 

                                                        DETERMINA

1. di integrare, per le motivazioni esposte in premessa,  di € 10.000,00 iva inclusa l'impegno 

di  spesa n.  134/2017 (codice 111709),  assunto per l'anno 2017 con determinazione n. 

2563  del  17/11/2016  (pgn  148167  del  21/11/2016)  per  l'affidamento  del  servizio  di 

manutenzione e riparazione degli  automezzi  comunali  affidato  alla  Ditta  AUTOFFICINA 

ELETTRAUTO  Z.F.  Di  ZOVICO  FABIO –  Viale  San  Lazzaro  61  –  Vicenza,  codice 

CIG.ZE11B23E62;

2. di  impegnare la  spesa  di  €  10.000,00  al  cap.  n.  1039109  “spese  funzionamento 

autoveicoli  della  Polizia  Locale”  del  bilancio  di  previsione  2017/2019,  dove  esiste 

l’occorrente disponibilità;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 

dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi 

contabili) e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2010 

DETERMINA N. 1747 DEL 05/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 
DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2010 

DETERMINA N. 1747 DEL 05/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 
DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1039109 competenza: 10.000,00 
cassa: 10.000,00 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2010 

DETERMINA N. 1747 DEL 05/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 
DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62. 

6. di attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di  acquisto di  beni e servizi e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2010 

DETERMINA N. 1747 DEL 05/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zancan Marcello; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE 
DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI 2016/2018. CODICE CIG. ZE11B23E62. 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


